
 

 
 

Burmistrz Karlina 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY KARLINO 
 
 

 

TOM I. UWARUNKOWANIA ROZWOJU 
 
 

 
 
 

 

TEKST JEDNOLITY 
 
 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr ……………. 

Rady Miejskiej w Karlinie 

z dnia …………. 2021 roku



2 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Karlino 
 

 

 

UWAGA 

Dokonane zmiany zostały wyróżnione czcionką w kolorze czerwonym. Zmiany polegające na 

poprawieniu oczywistych omyłek, ujednoliceniu numeracji w tekście oraz porządkowaniu 

numeracji stron i formatowania nie zostały wyróżnione. 

 
TOM I. UWARUNKOWANIA 

 
Spis treści: 

 

[...]
jest kolonia zabudowy zagrodowej. 

 
Pobłocie Wielkie 

Duża wieś, licząca prawie 300 mieszkańców, położona jest na zachód od Karlina przy drodze 

powiatowej Karlino-Gościno. We wsi funkcjonują dwie placówki handlowe, dwa boiska sportowe 

i dwa zakłady pracy, związane z produkcją rolną. Miejscowość jest zwodociągowana, 

skanalizowana i zaopatrzona w gaz ziemny sieciowy. Przy drodze powiatowej zlokalizowany jest 

zespół zabudowy wielorodzinnej (bloki dwu- i trzykondygnacyjne) oraz zabudowa zagrodowa i 

jednorodzinna, częściowo odsunięta od głównej drogi. 

W części zachodniej wsi znajduje się dawne założenie dworsko-parkowe, użytkowane dziś przez 

firmę „Almari” Spółka z o.o. — zajmującą się produkcją rolną i prowadzącą w obiektach 

popegeerowskich hodowlę trzody chlewnej. Za odnowionym dworem rozciąga się park o 

pow. 2,7 ha założony ok. 1770 r. 

W kierunku południowo-wschodnim za wsią, przy lokalnej drodze do Krukowa, zlokalizowana 

jest Wytwórnia Pasz firmy „Rajffpol” Spółka z o.o w Słupsku. 

 
Poczernino 

Licząca ok. 30 mieszkańców miejscowość położona na północ od Karlina, po zachodniej 

stronie drogi wojewódzkiej Kołobrzeg – Karlino. 

Powstała jako założenie folwarczne – zabudowa zlokalizowana pomiędzy drogą a doliną rzeki 

Parsęty. Park dworski o pow. 3,5 ha (własność Skarbu Państwa, dzierżawiony) eklektyczno- 

krajobrazowy z 2 poł. XIX w. położony na zboczach doliny Parsęty. Dworek stanowi własność 

prywatną. Park w znacznej mierze zdewastowany o aktualnie trudno czytelnym układzie. Liniowy 

układ szczątkowej zabudowy mieszkaniowej wzdłuż drogi gminnej w kierunku Parsęty. 

 



64 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowan ia  p rzes t rzennego gminy Karlino 

 

 

Syrkowice 

Licząca ok. 170 mieszkańców miejscowość położona jest na północ od Karlina, po wschodniej 

stronie drogi wojewódzkiej Kołobrzeg –Karlino, przy drodze powiatowej do Mierzyna. We wsi 

działalność prowadzi placówka handlowa. Wieś jest zwodociągowana. 

Zabudowa jedno- i wielorodzinna skupiona jest w dwóch niewielkich zespołach, rozdzielonych 

założeniem dworsko-parkowym i zabudową pofolwarczną dawnego majątku. Część północno-

zachodnią (powyżej drogi powiatowej) zajmują: park eklektyczny z k. XIX w. o pow. 2,0 ha oraz 

dworek (własność prywatna). Obiekt reprezentacyjny został odrestaurowany i mieści Dom 

Repatrianta prowadzony przez Stowarzyszenie „Rodzina Kolpinga”. 

 
Ubysławice 

Licząca ok. 90 mieszkańców miejscowość położona jest na północny wschód od Karlina, przy 

drodze powiatowej Wrzosowo (gm. Dygowo) – Ubysławice. Wyposażenie w placówki usługowe 

jest minimalne (sklep spożywczo-przemysłowy). Wieś jest zwodociągowana (ujęcie wody). 

Ulicówka o dość zwartej zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej. W istniejącej zabudowie 

ubytki – opuszczone, niszczejące budynki mieszkalne i gospodarcze, nieczynna od dawna 

mleczarnia. 

 
Witolub 

Miejscowość licząca ok. 50 mieszkańców, położona na wschód od Karlina, przy drodze Karlino – 

Świemino (gm. Biesiekierz). Wieś posiada zabudowę rozproszoną, zaopatrzenie w wodę z ujęć 

lokalnych przydomowych, doprowadzony gaz ziemny sieciowy. 

 
Wyganowo 

Mała miejscowość licząca ok. 40 mieszkańców, położona jest na północ od Karlina; dojazd 

drogą powiatową Poczernino – Wyganowo. 

Dawny majątek, po wojnie upaństwowiony i użytkowany przez PGR, obecnie dzierżawiony jest 

przez Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej. Park eklektyczno-krajobrazowy o pow. 1,3 ha 

założony ok. 1890 r. zlokalizowany w obrębie gospodarstwa, na wzniesieniu. Dawny dwór pełni 

funkcję budynku mieszkaniowego. 

 
Zwartowo 

Wieś sołecka licząca ok. 90 mieszkańców, położona na południowy zachód od Karlina, przy 

drodze powiatowej Karlino – Sławoborze. We wsi znajdują się placówki usługowe: sklep 

spożywczo-przemysłowy, plac sportowy, zakład stolarki. Miejscowość jest zwodociągowana. 

Zabudowa po południowej stronie drogi zwarta, po północnej zlokalizowane boisko i pawilon 

handlowy, pojedyncze zagrody i budynki jednorodzinne (za wyjątkiem jednego) odsunięte od 

drogi. Park zlokalizowany po północnej stronie drogi na wysokości stawu wymaga uzupełnień 

nasadzeń. 

 

7.9. STAN I FUNKCJONOWANIE INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

7.9.1. ZAOPATRZENIE W WODĘ 

Źródłem wody dla potrzeb gospodarczych gminny są wody podziemne. Aktualnie 

eksploatowane ujęcia wody w postaci studni wierconych głębinowych ujmują wody z warstw 

wodonośnych czwartorzędowych. 

Jakość ujmowanej wody w części ujęć nie odpowiada wymogom stawianym przez polskie 

normatywy dla wód przeznaczonych do picia i potrzeb gospodarczych, ze względu na 

przekroczone normy zawartości żelaza i manganu. 

Stan techniczny stacji generalnie ocenia się jako dobry. Ujęcia to przeważnie studnie 

podstawowe — brak otworów awaryjnych, większość posiada aktualne pozwolenia wodno- 

prawne. Studnie są zabezpieczone w granicach stref ochrony bezpośredniej. 

W gminie Karlino mieszkańcy 23 jednostek osadniczych korzystają ze zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę. Na terenie gminy funkcjonują następujące wodociągi grupowe: 

 z ujęciem miejskim Karlina, zlokalizowanym nad rzeką Radwią w Redlinie (gm. Białogard), 

zaopatrujący: miasto Karlino, Krzywopłoty, Karlinko oraz dwie wsie gm. Białogard 

(Lulewice i Lulewiczki), 

 z ujęciem w Karścinie zaopatrujący wsie: Karścino, Pobłocie Wielkie, Krukowo, 



65 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowan ia  p rzes t rzennego gminy Karlino 

 

 

 z ujęciem w Karwinie zaopatrujący Karwin, Gościnko, Domacyno, Malonowo, Kozią Górę, 

 z ujęciem w Kowańczu zaopatrujący w wodę Kowańcz i Chotyń, 

 z ujęciem w Mierzynie dla odbiorców w Mierzynie i Syrkowicach, 

 z ujęciem w Zwartowie zaopatrujący wsie Zwartowo i Garnki. 

Na obszarze gminy nieliczne są miejscowości, gdzie wyłącznie eksploatowane są ujęcia 

zagrodowe. Są to: Czerwięcino, Lubiechowo Przystanek, Dębolas, Witolub. 

Sieci wodociągowe pochodzą z różnych okresów, w związku z tym są wykonane z różnych 
materiałów. Stan techniczny sieci jest zróżnicowany — gorszy z lat wcześniejszych, gdy 

wykonywano je z azbesto - cementu, stali i żeliwa, lepszy z lat 80. i późniejszych, kiedy 
wykorzystywano PVC. 

Wodociągi projektowano i realizowano przy uwzględnieniu potrzeb wody również dla celów 

przeciwpożarowych wyposażając je w hydranty. 

 
Wybrane dane o komunalnych ujęciach wody w gm. Karlino: 

 

 
l. 

p 

 
Miejsc. 

lokalizacja 

ujęcia 

 
Rok wyk. 

studni 

Wydaj 

ność 

studni 

szt./m3 

/h 

 
Hydrof. 

szt./dm3 

 
odżela- 

ziacze 

szt./dm3 

 
Qdop. 

m3/d 

 
Data 

ważności 

pozwolenia 

 
 

Użytkownik 

 
Informacje 

dodatkowe 

uwagi 

 
 
 
 
1. 

 
 

Redlino 

(gm. Białog 

ard) 
Ujęcia dla 

m. Karlina 

 
 
 
1986 – 1A 

1986 – 3A 

1988 – 4 

 
 
 

1/ 33,0 

1/ 39,0 

1/ 32,0 

 
 
 
 

— 

 
 
 
 

3/5300 

 
 
 
 

2.400,0 

 
 
 
 

30.06.2005 

 

 
Wodociągi i 

Kanalizacja 

Sp. z o.o. w 

Białogardzie 

ciśnienie w sieci 

utrzymywane jest 

poprzez pompę 

sterowaną 

falownikiem; 

ujęcie jest 

wyposażone w 

zb. wyrównawczy 

V=150 m3 
 
 

 
2. 

 

 
Karlino ul. 

Szczecińska 

 
 

 
1977 

 
 

 
1/17,7 

 
 

 
1/1500 

 
 

 
— 

 
 

 
70,0 

 
 

 
31.10.2000 

 
 
 

RWiK 

ujęcie zaopatruje 

tylko kilka bud. 

mieszkalnych za 

rz. Parsętą; sieć 

ujęcia nie jest 

połączona z 

ogólną siecią 

miejską 
3. Daszewo 1980 1/25,0 2/2500 — 45,0 31.12.2013 RWiK  

 
4. 

 
Domacyno 

 
1973 

 
1/20,0 

 
2/3000 

 
— 

 
40,0 

 
31.12.2013 

 
RWiK 

wyłączone z 

eksploatacji w 

2003 r. 

5. Karścino 1973 

1980 
1/43 

1/32 2/500 3/1200 370,0 07.09.2015 RWiK  

 
 
6. 

 
 

Karwin 

 
 

1981 

 
 

1/36,8 

 
 

2/2500 

 
 

2/1000 

 
 

280 

 
 

30.10.2015 

 
 

RWiK 

ujecie jest 

wyposażone w 

zbiornik 

wyrównawczy 

V=50 m3 
7. Kowańcz 1981 1/30,0 1/1500 — 150,0 31.12.1997 RWiK  

 
8. 

 
Kozia Góra 

 
1967 

 
1/23,0 2/1000 

1/2000 

 
3/1200 

 
150,0 

 
24.06.2012 

 
RWiK 

wyłączone z 
eksploatacji w 

2003 r. 

9. Lubiechow 

o 1980 1/15, 1/2500 1/2000 200,0 30.06.2005 RWiK  

 
10. 

 
Malonowo 

 
1971 

 
1/3,5 

 
2/2000 

 
1/100 

 
50,0 

 
31.10.2000 

 
RWiK 

wyłączone z 

eksploatacji w 

2003 r. 
11. Mierzyn 1980 1/19,8 1/2000 2/800 100,0 30,06,2002 RWiK  
12. Poczernino 1971 1/24,0 1/2000 — 60,0 31.12.1990 RWiK  
13. Ubysławice 1976 1/22,0 2/2500 — 35,0 31.12.2013 RWiK  
14. Wyganowo 1971 1/24,0 1/2000 1/1200 50,0 25.01.2016 RWiK  
15. Zwartowo 1982 1/18,0 1/1000 1/800 44,14 12.07.2016 RWiK studnia jest 

samowypływem 
 

Aktualne pobory wody na wymienionych ujęciach nie wyczerpują możliwości eksploatacji 

określonych jako Qdop. określonych w pozwoleniach wodno – prawnych. 
Na terenie gminy i miasta Karlino funkcjonują również wodociągi zakładowe. Są to: 

 ujęcie i wodociąg będący własnością Zakładu ”Homanit”. Ujęcie zlokalizowane jest w 



66 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowan ia  p rzes t rzennego gminy Karlino 

 

 

miejscowości Brzeźno, w pobliżu zakładu przy ul. Kołobrzeskiej. Składa się z trzech studni 

głębinowych o zatwierdzonych Qdop.=300 m3/d, zbiornika wody czystej, dwóch pomp 

II-go stopnia, zbiornika hydroforowego o poj. 2,5 m3 i odżelaziacza Æ 1400. Ujęcie to nie 

ma powiązan z siecią miejską, posiada pozwolenie wodno – prawne wydane w dn. 

24.07.2001r. (ważne do końca 2004 r.) 

Ujęcie i wodociąg Zakładu DLH Sp.z o.o. zlokalizowane na terenie zakładu przy ul. 

Kołobrzeskiej 3. Ujęcie składa się z jednej studni głębinowej z pompą o wydajności 7,0 m3/d 

oraz hydroforni. Ujęcie to nie ma powiązań sieciowych z wodociągiem komunalnym. 

W końcu lat 90. podjęto działania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, bazując na 

kierunkach wytyczonych w „Studium Wykonalności Gospodarki Wodno-Ściekowej dla Gmin 

Dorzecza Parsęty. Miasto i Gmina Karlino” sporządzonym przez EKO WODROL Przedsiębiorstwo 

Inżynierii Środowiska Sp. z o.o. 

W celu określenia sposobu zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych Gmina sporządziła 

opracowanie „Zasady funkcjonowania urządzeń zaopatrzenia w wodę miasta i gminy Karlino w 

warunkach specjalnych”. 

7.9.2. ODPROWADZANIE I UNIESZKODLIWIANIE ŚCIEKÓW 

Poziom infrastruktury w zakresie gospodarki ściekowej w obszarze gminy jest niższy od stopnia 

zaopatrzenia w wodę z wodociągów sieciowych. 

Według danych statystycznych na koniec 2001 r. w gminie Karlino na 1045 przyłączy 

wodociągowych było zaledwie 667 przyłączy kanalizacyjnych, z czego w samym mieście 

Karlinie na 443 przyłącza wodociągowe przypadało 373 przyłączeń kanalizacyjnych. Procent 

ludności miasta korzystającej z wody z wodociągu komunalnego wynosił więc 78,5%, podczas 

gdy ludności korzystającej z odprowadzenia ścieków do kanalizacji sanitarnej zaledwie 50,8%. 

Obecnie w gminie skanalizowane są następujące miejscowości: Karlino, Domacyno, Gościnko, 

Karwin, Kozia Góra, Pobłocie Wielkie, Karścino, Mierzyn, Daszewo. W/w jednostki osadnicze 

połączone są grupowym grawitacyjno – ciśnieniowym systemem kanalizacji sanitarnej, 

wykonanej z rur PVC i PE. 

Przepompownie pracują w systemie pełnej automatyki i są sterowane z centralnego punktu 

dyspozytorskiego, zlokalizowanego na terenie komunalnej oczyszczalni ścieków w Karlinie, do 

której są sprowadzane ścieki. 

Z pozostałej części gminy ścieki gromadzone są w zbiornikach i wywożone na oczyszczalnię lub 

na pola. 

Funkcjonująca dla potrzeb gminy komunalna oczyszczalnia ścieków w Karlinie to oczyszczalnia 

mechaniczno – biologiczna typu reaktor cyrkulacyjny z osadem czynnym niskoobciążonym. w 

skład wyposażenia oczyszczalni wchodzą: 

 komory wytłumień 

 punkt zlewny z kratą mechaniczną 

 przepompownia 

 kraty mechaniczne 

 piaskownik wirowy 

 komora rozdzielcza 

 rowy biologiczne (o pojemności 1988m3 i nieczynny o pojemności 630m3) 

 osadniki wtórne (2 sztuki) 

 pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego 

 instalacja do chemicznego strącania związków fosforu 

 zagęszczacz osadu 

 poletka osadowe. 

Wydane dn. 4.04.2000 r. pozwolenie wodno-prawne na eksploatację oczyszczalni ważne jest 

do dn. 17.02.2010 r. Pozwala ono na odprowadzanie oczyszczonych ścieków do rzeki Parsęty w 

ilości Qśr.d.=1329 m3/d (równe przepustowości oczyszczalni). Aktualnie oczyszczalnia obciążona 

jest w ok. 80 %. 

Osady z oczyszczalni wywożone są na wysypisko odpadów, zlokalizowane na terenie gminy w 

Krzywopłotach. Obecnie na oczyszczalni prowadzone są prace modernizacyjne (napowietrzanie 

części biologicznej) i przygotowywany jest projekt rozbudowy obiektu do przepustowości 2000 

m3/d (przewidywana realizacja w latach 2005-2006). Uciążliwość oczyszczalni mieści się w 

granicach obiektu. 

Ścieki z obiektów produkcyjnych, działających na obszarze gmin, odprowadzane są generalnie 

na oczyszczalnię komunalną w Karlinie. Jedynie z „Homanit”-u ścieki technologiczne krążą w 



67 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowan ia  p rzes t rzennego gminy Karlino 

 

 

obiegu zamkniętym. 

Gorzelnie zlokalizowane w Koziej Górze i Lubiechowie są nieczynne, a ich oczyszczalnie 

zakładowe są zdewastowane. 

W ramach projektu „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w Dorzeczu Parsęty" 

realizowanego z Funduszu Spójności planuje się rozbudowę istniejącej oczyszczalni. 

W pierwotnym wniosku oczyszczalnia miała zostać rozbudowana do przepustowości 3.500 m3/d, 

ponieważ pierwotne plany zakładały budowę zakładów branży spożywczej, o zwiększonym 

zapotrzebowaniu na wodę produkcyjną i związaną z tym zwiększoną ilość produkowanych 

ścieków. 

Obecnie planowana jest rozbudowa oczyszczalni do przepustowości Q śr d= 3.000 m3/d, 

poprzez budowę nowego rowu cyrkulacyjnego, gdzie istniejący rów będzie pełnił funkcję 

rezerwy. 

7.9.3. GOSPODARKA ODPADAMI 

Odpady z obszaru gminy wywożone są na wysypisko komunalne w Krzywopłotach, 

eksploatowane od 1994 r. 
Jest to wysypisko międzygminne, a jego eksploatacją zajmuje się Zakład Składowania i 

Unieszkodliwiania Odpadów sp. z o.o.., której udziałowcami są gminy Karlino i Białogard oraz 
miasto Białogard. 

Teren wysypiska zajmuje powierzchnię około 11 ha, z czego 3,5 ha zajmują kwatery – w tym 

2,5 ha jest aktualnie użytkowane, a 1 ha rekultywowany. Całkowita chłonność wysypiska 

określona została na 368000 m3, a przewidywany okres eksploatacji wynosi 25 lat. Zastosowane 

bariery ochronne to: ogrodzenie, izolacja składowiska od podłoża folią HDPE gr.1,5 mm, drenaż 

odcieków, wały osłonowe na wysokość 2,5 m, piezometry. Odciek z wysypiska spływa do 

przepompowni, skąd jest tłoczony z powrotem na składowisko. Na składowisku znajdują się: 

portiernia, brodzik, waga, utwardzony plac manewrowy, boksy na surowce wtórne, kompaktor, 

spycharka, garaże na sprzęt, prasa, młynek do mielenia tworzyw sztucznych. 

Na wysypisku odbywa się selekcja odpadów. Surowce wtórne: plastiki (mielone lub prasowane), 

złom, odpady drzewne, stłuczka szklana – są sprzedawane. 

Przyjmowane odpady są ewidencjonowane, a kwatery na bieżąco rekultywowane. Na 

wysypisko przyjmowane są, oprócz odpadów komunalnych, osady z oczyszczalni w Karlinie 

oraz niektóre budowlane (gruz) i przemysłowe – dopuszczone badaniem laboratoryjnym i 

atestem jako odpady nie niebezpieczne. 

Stan formalno – prawny wysypiska jest uregulowany i spełnia ono wymogi ochrony środowiska 

oraz przepisów sanitarnych. Uciążliwość obiektu mieści się w granicach zajmowanego terenu 

(w granicach ogrodzenia). 

Zwożeniem odpadów na wysypisko z obszaru gminy Karlino zajmują się wyspecjalizowane 

firmy. 

Systemem zorganizowanego wywozu odpadów zmieszanych objęte jest w gminie – 

budownictwo wielorodzinne w 100 %, budownictwo jednorodzinne i zagrodowe w ok. 80 % (z 

tendencjami rosnącym). Odpady gromadzone są na obszarach budownictwa wielorodzinnego 

w kontenerach KP-7 (w ilości 15 sztuk) i pojemnikach 1100 l (w ilości 200 sztuk). 

Poza tym na terenie miasta Karlina są rozstawione 44 kosze uliczne. 

Dla umożliwienia selektywnej zbiórki odpadów ustawiono: 

 w 11 większych wsiach gminy i na terenie miasta — 45 pojemników wielkości 1100 l na 